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معمولاً 
خدمت در 

ارتش  طوری 
است که 

جابه جایی 
محل خدمت 

احتمالش 
زیاد است. 
یک ارتشی 
خیلی باید 

خوش شانس 
باشد  تا در 

مدت مثلا 25 
سال خدمت 

فقط  دوبار 
جابه جا شود

دلاوری های ارتش روایت انسان های گمنامی 
است که ایستادگی در برابر دشمن و سینه 
سپر کردن مقابل گلوله های آنها را وظیفه 
خود می دانند. کسانی که نامشان با آسمان 
و زمین گره می خورد و هنوز هم بخش 

زیادی از دلاوری های آنها گمنام مانده است. 
برای نوشتن از آنها سراغ دانشگاه جنگ 
)دافوس( می روم. معماری ساختمان موزه 
جنگ وسط دانشگاه بعد از گذشت ۱۶۰ سال 
همچنان زیبا و چشم نواز است. موزه ای پر 
از تجهیزات جنگی قدیمی که قابلیت های 
بسیار زیادی برای آشنا کردن علاقه مندان 
با تاریخ سرزمین مان دارد. از راهرویی با 
چند اتاق عبور می کنم و با گذر از چند 
پله وارد طبقه اول می شوم. همان لحظات 
اول نظم و انضباط توجهم را جلب می کند.

امیر حسین ولی وند 13 سالی است 

فرماندهی  دانشگاه جنگ را برعهده دارد. 
او که در ۹۶ ماه حضور در جنگ ایران و 
عراق، مسئولیت هایی همچون فرماندهی 
آتشبار توپخانه، فرماندهی گردان توپخانه، 
فرماندهی تیپ دانشجویان دانشگاه افسری 
امام علی )ع(، فرمانده توپخانه لشکر۳۰ 
پیاده گرگان، معاون آموزش دافوس و 
فرماندهی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
را بر عهده داشته از دلاوری های ارتش 
می گوید. صحبت ما با او با عملیات وعده 
صادق و سیلی محکم به اسرائیل همراه 
می شود.او با خوشحالی از عملیات حمله 
پهپادی و موشکی ایران به رژیم اشغالگر 
قدس می گوید: طبیعتاً اگر توان نظامی 
ایران بالا نبود تا امروز 10 بار به ما حمله 
شده بود. شک نکنید توان نظامی ما توان 
بازدارنده ای بوده که مانع می شود دشمنی 
که به کشورهای همسایه ازجمله افغانستان 
یا عراق حمله کرده هیچ وقت این جرأت 
را نداشته باشد که به ایران حمله کند. در 
حال حاضر ما فقط به دنبال این حالت 

صرف بازدارندگی نیستیم. 
یعنی باید گاهی از حالت بازدارندگی هم 
خارج شویم که بدانند منفعل نیستیم. 
حمله به اسرائیل هم در راستای همین 
موضوع است. یعنی ما نمی نشینیم اگر 
حمله بکنند پاسخ بدهیم. گاهی اوقات 
ایجاب می کند پیش دستی کنیم. البته این 
را هم باید در نظر گرفت که آمادگی فقط 
در داشتن تجهیزات نیست بلکه روحیه 

نفرات شما باید برای این کار آماده باشد 
که خداراشکر ما در هر دو بعد این موضوع 

آماده هستیم.
او از روزهایی که لباس مقدس ارتش را به 
تن کرد این گونه روایت می کند: شروع 
خدمتم در لشکر 23 نیروهای ویژه هوابرد 
یا همان کلاه سبزها بود. فرمانده لشکر ما 
شهید آبشناسان بود. در تمام مناطق جنگ 
بخصوص شمال غرب بوده ام. مدتی هم در 
خاک عراق بودم. بعد از جنگ وارد فضای 
آموزش شدم و هنوز هم هستم. مأموریت 
ما در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
جمهوری اسلامی ایران تربیت و آموزش 
دانشجویان کشورمان و همچنین آموزش 
دانشجویان کشورهای دوست و هم پیمان 
و آموزش پرسنل نظامی کشور در مقطع 
کارشناسی ارشد و دکتری در گرایش های 
زمینی، هوایی، دریایی و پشتیبانی خدمات 

رزمی است که اگر وارد جنگ شدیم 
به بهترین شکل ممکن ورود 

کنیم، به بهترین شکل ممکن 
عملیات انجام بدهیم و 

کمترین میزان آسیب را 
داشته باشیم.

امیر مهدی اوریا، رئیس 
پژوهشکده سایبر پلیتیک 
هم در ادامه صحبت های 

فرمانده دانشگاه از نظم و 
انضباط نیروهای ارتشی که 

زبانزد است، می گوید: مطمئناً 

شخصیت هر فردی در محیطی که هست 
شکل می گیرد. افراد نظامی مثل ما که 
سه سال شبانه روزی در دانشگاه افسری 
بودیم و باید صبح در ساعت مشخصی بلند 
می شدیم و تخت خود را آنکادر می کردیم، 
پس از آن پوتین هایمان را واکس می زدیم 
و همه کارهایی که باید انجام می دادیم 
روی برنامه و نظم بود. این نظم کم کم در 
تمام زندگی به عادت در زندگی مان تبدیل 
 شد. من سی ودومین سال خدمتم را 
می گذرانم و بعد این همه سال هیچ وقت 
نتوانستم دیرتر از ساعت 5 و30 دقیقه 
صبح بیدار شوم. این نظم و نوع رفتار 
در زندگی حتی در نوع لباس پوشیدن ما 
هم تأثیر می گذارد. البته اینکه می گویند 
ارتشی ها افراد عاطفی نیستند، درست 
نیست. چون کار ما به نوعی است که دور 
از خانواده ها یمان و در مأموریت هستیم 
و همیشه دلتنگ دیدار خانواده 

 . هستیم
او به سختی های کار یک نظامی 
اشاره می کند و ادامه می دهد: 
یکی از سختی هایی که به ظاهر 
شغل نظامی دارد این است 
که شما هیچ وقت در شهر 
خودتان خدمت نمی کنید. 
من تبریزی هستم اما در 
برای  طول خدمتم حتی 
مأموریت های روزانه هم تبریز 
نرفته ام. معمولاً خدمت در ارتش 

 طوری است که جابه جایی محل خدمت 
احتمالش زیاد است. یک ارتشی خیلی 
باید خوش شانس باشد تا در مدت مثلاً 
25 سال خدمت فقط دوبار جابه جا شود. 
در این جابه جایی باید خانواده هایمان 
را هم با خودمان ببریم. همسران ما از 
خانواده هایشان دور می شوند و بعضاً 
تا 6 ماه هم شاید فرصت نشود که آنها 
را ببینند. بنابراین افرادی که به ارتش 
می آیند حتماً باید به آن علاقه مند باشند 
و به عنوان یک شغل به آن نگاه نکنند. 
افراد موفق در ارتش افرادی هستند که 
عشق این کار را دارند. اما کسانی که وارد 
ارتش می شوند و به عنوان شغل به آن 
نگاه می کنند معمولاً وسط راه می برند. در 
این میان همراهی خانواده ها نیز بسیار 
مهم است.بیشترین زحمت در زندگی 
یک ارتشی بر عهده همسر او است چون 
علاوه بر اینکه به دلیل مأموریت همسر از 

پدر و مادر و بقیه خانواده اش دور است 
و همه مشکلات جابه جایی را تحمل 

می کند مدیریت و تربیت فرزندان 
هم بر عهده او است. برای همین ما 
برای انتخاب همسر باید دقت مان 
را چند برابر کنیم تا همراه و همپای 

واقعی باشد.
اوریا به نکته جالب دیگری از زندگی 

افراد ارتشی اشاره می کند و می گوید: 
یکی دیگر از ویژگی ارتشی ها این است که 
آنها شنونده های خوبی هستند. دوستان و 

آشنایان هر موقع ما را می بینند یاد دوران 
سربازی شان می افتند. حتی افرادی که با 
ما آشنا نیستند سرآغاز صحبت های شان 
به خاطرات سربازی برمی گردد. مثلاً یکی 
از اهالی محله ما که سن و سال بالایی هم 
داشت هر زمان با هم روبه رو می شدیم و 
سر صحبت باز می شد من باید شنونده 

خاطراتش از دوره سربازی می شدم. 
در کشور ما مردان دو سال سربازی می روند 
اما اندازه 30 سال از این دوره خاطره تعریف 
می کنند. دوران سربازی سخت می گذرد اما 
دوره بسیار شیرینی است یعنی سختی ها 
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8 - دستبند خانمانه - شهر »آلمان« - در محل نامناسب

۹ - سیخ نانوایی - سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری 
- تشویق کننده

۱۰ - انتها - رعب - جست و جو کردن
۱۱ - پرستار کودک - سازى شرقى - رایحه

۱2 - فرمان - تفسیر کننده - نشانه وجود مفعول - مخفف 
از او

۱۳ - در صبحانه میل کنید - ناممکن - آش ساده
۱4 - بیگانه - مقابل »درنگ« - پناه جویی

۱5 - لقب امیر خسرو دهلوی - فیلمی به کارگردانی مسعود 
کیمیایی

 
 عمود ی:   

۱ - نویسنده »چشم طوفان« - ورم
2 - راهنمایی در زمینه اخلاقی - رونمایی - محل بازگشت

۳ - ایستاده - وسیله بهتر دیدن - گرفتار

4 - بی سواد - سم - ۳۱ سانت - رنگ دریا
5 - میوه ای درختی - روستای »آدمک های سنگی« - یک 

خودمانی
۶ - پسوند نسبت - نوار ضبط صوت - اسم مردانه خارجی

7 - سره - کتاب کهن بودا - هدایت شده
8 - تاریکی - عطا دادن - ترس بسیار

۹ - مایع ترشی - دانشگاه خصوصی »کمبریج« - از اصوات 
تعجب

۱۰ - کارمایه - فراوانی - حرف همراهی
۱۱ - علفی که در آب روید - گازی بی رنگ و آتش زا - تقلا

۱2 - رها و پراکنده - بیابان - درستکار - یک انگلیسی
۱۳ - شهر استان فارس - دستگاه تنفسی جانوران آبزی - 

یک قسم  پارچه  نخی
۱4 - نجات دهنده - پرنده کوچک یا حشره - نوعی آبگوشت

۱5 - سومین دین بزرگ جهان - رمان »جیمز بالدوین«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

روایتی از دانشگاه جنگ و ناگفته هایی از خدمت در ارتش

کارخانه آدم سازیدو سال خدمت، یک عمر خاطره
جمشید صفری یکی از دانشجویان ارشد به جمع ما 
اضافه می شود. او 10سال فرمانده گروهان پادگان 
03 عجب شیر بوده است. با اولین صحبت هایش 
می شود فهمید که سینه  اش مالامال از ناگفته هاست. 
او درباره این گفته سربازان قدیم که پادگان عجب شیر را 
کارخانه آدم سازی توصیف می کنند، می گوید: خیلی ها 
می گفتند تابلویی با این جمله سر در این پادگان نصب 
بوده اما در سال هایی که من آنجا خدمت کردم نه این 
تابلو را جایی دیدم و نه چیزی از مفهوم آن به معنی 
سختگیری در این پادگان را برای سربازان مشاهده کردم. 
در دو دهه اخیر اکثر سربازانی که برای دوره آموزشی از 
شهرهای مختلف می آمدند یا تک فرزند بودند یا تک 
پسر خانواده. فرزند به هر تعداد برای پدر و مادر عزیز 
است اما از دوره ای که تعداد فرزندان کمتر شده مدل 
رفتاری خانواده ها با فرزندانشان هم متفاوت شده 

است و قطعاً نسل جدید فشارهای آموزشی آن مقطع 
پادگان عجب شیر  را که به کارخانه آدم سازی معروف 
بوده نمی پذیرد. به همین منظور دوره های آموزشی با 
گذشته تفاوت های بسیاری کرده چون در پادگان ها از 
ابزار جدید استفاده می کنند و این موضوع فقط هم 

منحصر به کشور ما نیست.
این دانشجوی دافوس می افزاید: در فیلم وسریال ها 
اغلب نشان می دهند شخصیت سرهنگ های ارتش 
یک آدم خشن است که تا وارد خانه می شود می خواهد 
چیزهایی را به خانواده اش تحمیل کند. یعنی با 
فرزندش هم مثل یک سرباز برخورد می کند. اما 
اصلاً اینطور نیست. به هرحال برخی باورهای غلط از 
گذشته به جا مانده است. الان دقیقاً وضعیت برعکس 
 شده است؛ ما با سربازهایمان هم مثل بچه هایمان 

رفتار می کنیم.

ـــرش بـ

بعد از چند سال 
تبدیل می شود 
به خاطرات 
خوب.

عکس ها: رضا معطریان / ایران


